АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ху ,l lrlJ - п
ЕВПАТОРИJI

О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории
Республики Крым от 19.06.2024 ЛlЬ 1670.п <Об утверждении порядка установления

льгоТ учреждениями культуры, подведомственными деп артаменту культуры,
спорта, молодежной политики и межнациональных отношений администрации

города Евпатории Республики Крым, при оказании платньш услуг)>

В соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10,1992
Ns 3612-1 <Основы законодательства Российской Федерации о культуре),
Федеральным законом от 06.10,2003 }lb l31-ФЗ кОб общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации), Законом
Республики Крым от 21.08.2014 Ng 54-ЗРК кОб основах местного
самоуправлениrI в Республике Крым>, постановлением Совета министров
Республики Крым от 14.04.2015 М 199 кО бесплатном и льготном посещении
музейных r{реждений, театров, цирка, киFIомедиацентра и концсртtIых
организаций Ресгryблики Крым>, с изменениями, Уставом муниципаJIьного
образования городской округ Евпатория Республики Крым, админиqтрация
городаЕвпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Евпатории
Ресгryблики Крым от 19.06,2024 Ng lб7O-п кОб утверждении порядка
установления льгот r{реждениями культуры, подведомственными
департаменту культуры, спорта, молодежной политики и межнациональных
отношений администрации города Евпатории Республики Крым, при
оказании платных услуг> следующие изменения:

1.1. Подпункт 5.1, пункта 5 порядка установления льгот учреждениями
культуры, подведомственными департаменту культуры, спорта, молодеlкной
ПолитИки и межнационшIьных отношений администрации города Евпатории
РеспУблики Крым, при оказании платных услуг (далее * порядок), дополниl,ь
абзацем следующего содержания :

((- участники специальной военной операции, а также члены их семей
(супруги, дети), в том числе члены семей погибших участников специальной
военной операции.)).

1,2. Изложить пункт 7 порядка в следующей редакции:
<<7, Бесплатное, льготное посещение музейных учреждений, театра

УСТаНаВЛивается приказом руководителя учреждения с учетом финансовых.
МаТерИально-технических и организационных возможностей, в котором

определяются виды И ра:}мер льгот, а также условия и время их
предоставления, перечень документов, при предъявлении которых
предоставляются бесплатное и льготное посещение.).

2. Учреждениям культуры, подведомственным депФтаменту культуры,
спорта, молодежной политики и межнационЕtльных отношений
администрации города Евпатории Республики Крым, утвердить порядок
предоставления льгот при ок€lзании платных услуг в соответствии с пунктом
1 настоящего постановления.

4, Конlроль за исполнением настоящего постановления возложить
заместителЯ главЫ админисТрациИ города Евпатории Республики Крым,
курирующего департамент культуры, спорта, молодежной политики
межнациональных отношений администрации города Евпатории Республики
Крым.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

на
м,
и